<...>

Решение о возврате жалобы № 074/01/18.1-1536/2019

30 июля 2019 года                                                                                     г.
Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, в составе:

Председателя
Комиссии:

<...>

Членов Комиссии <...>

рассмотрев жалобу <...> на действия организатора торгов, конкурсного
управляющего <...> при проведении торгов по продаже имущества должника
(финансовые вложения в уставной капитал ООО «Аджигардакский центр
туризма» 79,81% доли уставного капитала (ОГРН 1177456001953, ИНН
и7453304419) лот №1) (торги № 7023-ОТПП/1)

УСТАНОВИЛА:

Согласно части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции)
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации
и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов либо в
случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223 «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон о
закупках), за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.

Согласно части 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной  или аукционной комиссии могут быть обжалованы в
антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в
случае, если такое обжалование связано с нарушением установленного
нормативными правовыми актами порядка размещения информации о
проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным

лицом (заявителем), права или законные интересы которого могут быть
ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка организации и
проведения торгов.

В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
обжалование действий (бездействия) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей,
допускается не позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в
случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого
размещения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Федеральным законом.

Окончание предоставления заявок на участие – 13.06.2019 23:59.

Дата и время подведения результатов торгов – 14.06.2019 18:00.

В соответствии с протоколом № 7023-ОТПП/2 «О результатах торгов в форме
публичного предложения по продаже имущества» от 02.07.2019 победителем
торгов по продаже имущества должника посредством публичного
предложения признается участник торгов <...> , который, при отсутствии
предложений других участников торгов, представил в установленный срок
заявку на участие в торгах, содержащую предложение о цене имущества
должника.

Жалоба <...> подана в Челябинское УФАС России 25.07.2019, то есть с
пропуском установленного срока на обжалование действий организатора
торгов.

Таким образом, Челябинское УФАС России не имеет правовых оснований для
принятия жалобы к рассмотрению в порядке статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции.

Руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу <...> от 25.07.2019 вх. № 10560.

Председатель Комиссии                              <...>

Члены Комиссии                                           <...>